



Landsforeningen - We Shall Overcome

*Bruker- og interesseorganisasjon for menneskerettigheter, selvbestemmelse og verdighet innen psykisk helse
Stiftelsesår: 1968 / Org.nr.: 980 334 597*

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011, Dep.
0030 Oslo

Dato: 8. desember 2021

Høringsvar: Forslag til endringer i Kjernejournalforskriften

WSO takker for invitasjon til å komme med høringsinnspill. WSO støtter i utgangspunktet forslag til den foreslåtte endringen i kjernejournalforskriften, men vi ser med bekymring på den stadige utvidelsen av tilgangen til pasientinformasjon både fra pasientjournalen og fra kjernejournalen.

Fare for svekket tillit til helsetjenesten

Selv om WSO støtter forslaget til endring, mener vi at departementet bør være forsiktige med å foreslå stadige utvidelser og dermed uthuling av taushetsplikten under flagget: Pasientsikkerhet, fordi det på sikt kan svekke tilliten til helsetjeneste og helsepersonell.

WSO stiller seg kritiske til at det foretas endringer i hvem som har tilgang til hva i kjernejournalen, uten å spørre dem som eier kjernejournalen, nemlig pasientene. De som har kjernejournal i dag, har akseptert kjernejournal på gitte vilkår. Å endre disse vilkårene uten å involvere pasientene, kan svekke tillit til helsetjeneste og helsepersonell.

Pasientens helsetjeneste

I pasientens helsetjeneste skal pasientens rettssikkerhet og pasientsikkerhet ivaretas, til det er tillit til helsetjeneste og helsepersonell avgjørende.

Hvis myndighetenes tilgangsstyring går på tvers av pasientenes ønsker, kan det svekke tilliten og innbyggerne kan i ytterste konsekvens be seg slettet fra kjernejournalen. WSO mener derfor at pasientene må få samtykke til hvem som har tilgang til hva i kjernejournalen.

Konklusjon

WSO støtter i utgangspunktet endring av forskrift til kjernejournalen, men WSO legger til grunn at adgang til å motsette seg at helseopplysninger behandles i kjernejournal videreføres.

Med Hilsen

Mette Ellingsdalen, leder WSO

Høringen er saksbehandlet av WSO sitt Journalutvalg ved:

Målfrid J. Frahm Jensen, leder
Øystein Høiby, Randi Garang Mofossbakke, Anbjørg Hellestræ